

جاهز

بيان أرباح النتائج المالية التقديرية للنصف الأول
من عام 2022م

مؤشرات الأداء الرئيسية

| الفترة المنتهية في 30 يونيو م2022 | الفترة المنتهية في 30 يونيو م2021 | مؤشرات الأداء الرئيسية |
|--------------------------------------|--------------------------------------|---|
| 2,707,929,458 | 1,979,285,702 | إجمالي قيمة الطلبات* |
| 1,990,392,517 | 1,458,360,417 | إجمالي قيمة البضائع |
| 31,491,785 | 21,649,523 | عدد الطلبات (طلب) |
| 63.2 | 67.4 | متوسط إجمالي قيمة البضائع لكل طلب (ريال سعودي) |
| 4.5 | 4.6 | متوسط عدد الطلبات الشهرية لكل عميل |
| 7,879 | 4,742 | متوسط عدد المتاجر |
| 18,618 | 12,147 | متوسط عدد الفروع |
| 14.7 | 14.0 | متوسط رسوم التوصيل لكل طلب (ريال سعودي) |
| 7.8 | 7.6 | متوسط العمولة لكل طلب (ريال سعودي) |
| 12.3% | 11.2% | متوسط نسبة العمولة (%) |
| 23.0% | 19.4% | هامش مجمل الربح |
| 8.5% | 7.0% | هامش الأرباح / (الخسارة) قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء |
| 6.8% | 5.9% | هامش صافي ربح / (خسارة) السنة |
| 5.4% | 15.3% | العائد على حقوق الشركاء |
| 4.0% | 5.8% | العائد على إجمالي الموجودات |

(* قيمة الطلبات التي تم دفعها من طرف العميل شاملة لرسوم التوصيل ولضريبة القيمة المضافة)

